Oleh karena itu, pemilihan madzhab Maliki oleh AlQurthubi tidak
semata-mata hasil keputusan yang berlandaskan pertimbangan keilmuan, melainkan
lebih karena tradisi masyarakat Muslim yang saat itu umumnya mengikuti madzhab ini..
Dan Al-Qurthubi wafat pada malam hari Senin. Tepatnya pada tanggal 9 Syawal tahun
671 H atau tahun 1273 M. Kuburannya terletak di Elmeniaya, di sebelah timur sungai Nil,
dan sering menjadi lokasi ziarah oleh banyak orang sebagai bentuk
penghormatan(Ma’arif, 2020).

Imam Al-Qurthubi mengeksplorasi berbagai disiplin ilmu yang berkaitan dengan Al-
Qur'an di Cordova, Andalusia, yang sekarang dikenal sebagai Spanyol.